
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 203 Lunes 27 de julio de 2020 Sec. V-A.  Pág. 31919

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
23

94
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL

23944 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio de Educación y Formación Profesional. Objeto: Suministro de
material de oficina para las unidades administrativas de los Servicios
Centrales  del  Ministerio  de  Educación  y  Formación  Profesional.
Expediente:  J190014.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ministerio de Educación y Formación
Profesional.

1.2) Número de identificación fiscal: S2818001F.
1.3) Dirección: Alcalá, 34.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: servicio.decontratac@educacion.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Rp73DvtAMmKrz3GQd5r6SQ%3D
%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Educación.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal: 30190000 (Equipo y artículos de oficina diversos).
4.2) CPV Lote 1: 30190000 (Equipo y artículos de oficina diversos).
4.3) CPV Lote 2: 30190000 (Equipo y artículos de oficina diversos).
4.4) CPV Lote 3: 30190000 (Equipo y artículos de oficina diversos).
4.5) CPV Lote 4: 30190000 (Equipo y artículos de oficina diversos).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:

5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES300.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES300.

6. Descripción de la licitación:

6.1) Descripción genérica: Suministro de material de oficina para las unidades
administrativas de los Servicios Centrales del  Ministerio de Educación y
Formación Profesional.

6.2) Lote 1: Material de oficina.
6.3) Lote 2: Manipulados de papel y almacenaje.
6.4) Lote 3: Sobres impresos.
6.5) Lote 4: Material impreso.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 203 Lunes 27 de julio de 2020 Sec. V-A.  Pág. 31920

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
23

94
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación: Oferta económica (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación:

10.1) Lote 1: 3 de junio de 2020.

10.2) Lote 2: 3 de junio de 2020.

10.3) Lote 3: 3 de junio de 2020.

10.4) Lote 4: 3 de junio de 2020.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:

11.1.1) Número de ofertas recibidas: 9.

11.2) Lote 2:

11.2.1) Número de ofertas recibidas: 6.

11.3) Lote 3:

11.3.1) Número de ofertas recibidas: 5.

11.4) Lote 4:

11.4.1) Número de ofertas recibidas: 3.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:

12.1.1) Nombre: OFIPAPEL CENTER, S.L.
12.1.2) Número de identificación fiscal: B82560947.
12.1.3) Dirección: Avda. Real de Pinto, 87 naves D-L y M.
12.1.4) Localidad: Madrid.
12.1.6) Código postal: 28021.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

12.2) Lote 2:

12.2.1) Nombre: HERMANOS CEBRIAN, S.L.
12.2.2) Número de identificación fiscal: B96002308.
12.2.3) Dirección: C/ Marti L'huma nº 17.
12.2.4) Localidad: Quart de Poblet.
12.2.6) Código postal: 46960.
12.2.7) País: España.
12.2.13) El adjudicatario es una PYME.

12.3) Lote 3:

12.3.1) Nombre: TOMPLA INDUSTRIA INTERNACIONAL DEL SOBRE, S.L.
12.3.2) Número de identificación fiscal: B87031472.
12.3.3) Dirección: C/ Honduras, 29.
12.3.4) Localidad: Alcalá de Henares.
12.3.6) Código postal: 28806.
12.3.7) País: España.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 203 Lunes 27 de julio de 2020 Sec. V-A.  Pág. 31921

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
23

94
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.4) Lote 4:

12.4.1) Nombre: Grabados y Timbrados Ureña S.L.
12.4.2) Número de identificación fiscal: B78536679.
12.4.3) Dirección: José Calvo, 14.
12.4.4) Localidad: Madrid.
12.4.6) Código postal: 28039.
12.4.7) País: España.
12.4.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:

13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 13.353,90 euros.
13.1.2) Valor de la orferta de mayor coste: 10.848,67 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

13.2) Lote 2:

13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 18.923,50 euros.
13.2.2) Valor de la orferta de mayor coste: 15.158,00 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

13.3) Lote 3:

13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 13.790,00 euros.
13.3.2) Valor de la orferta de mayor coste: 12.934,00 euros.
13.3.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

13.4) Lote 4:

13.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 38.646,80 euros.
13.4.2) Valor de la orferta de mayor coste: 36.369,58 euros.
13.4.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: General Perón, 38, 8º.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2020-707147. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (9 de enero de
2020).

17.2) ID: 2020/S 007-010597. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (10 de
enero de 2020).

17.3) ID: 2020-707147. Anuncio de Licitación publicado en BOE (16 de enero de
2020).

18. Fecha de envío del anuncio: 22 de julio de 2020.

Madrid, 22 de julio de 2020.- Presidenta de la Junta de Contratación, Carlota
Gloria Rubio Harcones.

ID: A200031508-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-07-24T15:49:07+0200




